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Nr 705

Av herr Carlshamre m. fl., angående beskattningen av vissa 
alkoholhaltiga drycker.

(Lika lydande med motion nr 579 i Första kammaren)

Vid beskattningen av alkoholhaltiga drycker hänföres till starkvin alla 
drycker som är framställda genom jäsning av druvor, frukt, bär eller and­
ra växtdelar och vilkas alkoholhalt icke överstiger 22 volymprocent. Som 
sprit räknas dels alla drycker med högre alkoholhalt än 22 volymprocent, 
dels även svagare drycker som framställts på annat sätt än genom jäsning 
av växtdelar.

Denna sistnämnda bestämmelse om beskattning efter tillverkningsmeto­
den har medfört vissa olämpliga och orättvisa konsekvenser och bör enligt 
vår mening utgå.

Definitionen av vin som dryck framställd genom jäsning av växtdelar 
har gällt sedan den infördes i rusdrycksförsäljningsförordningen 1926. Va­
let av definition torde den gången ha förestavats främst av en i och för sig 
förståelig önskan att få definitionen att sammanfalla med vad som i dagligt 
tal menas med vin. Möjligen kan också de bestämmelser för försäljning av 
vin som gällde under motbokssystemets tid ha påverkat definitionens ut­
formning. Vin fick ju då utan kvantitetsbegränsning köpas vid sidan av 
starkspritsransonen. Möjligen kan hänförandet av även svaga destillerade 
drycker till kategorien sprit ha förestavats av farhågor för att annars någon 
svag dryck av brännvinstyp kunde framkomma och, om den formellt de­
finierades som starkvin, få säljas vid sidan av spritransonen. Om detta 
motiv spelat in är det i varje fall numera icke relevant.

I den rikare differentiering av dryckesvanorna, innefattande en märkbar 
övergång från starkare till svagare drycker, som i vårt land kunnat iakt­
tagas under senare år, har de s. k. apéritiferna kommit att spela en viss 
roll. Sådana saluföres dels som vin, dels som sprit. I Nya system AB:s 
sortiment ingår bland spritdryckerna ett antal drycker av denna typ med 
en alkoholhalt av omkring 45 volymprocent samt en enda, den italienska 
Campari Bitter, med en alkoholhalt av 21 volymprocent. Bland starkvinerna 
ingår ett antal jämförbara drycker med ungefär samma alkoholhalt som 
Campari men på grund av olika skatteregler saluförda till ett pris som upp­
går till en tredjedel eller högst något mer än hälften av vad Campari kos­
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tar. Renat brännvin, nästan dubbelt så alkoholstarkt som Campari, är 3: 50 
kr. billigare per helbutelj än den jämförelsevis oskyldiga apéritifen.

Denna av skattereglerna betingade prissättning ter sig orättvis, då den 
diskriminerar en dryck i jämförelse med andra likartade som skiljer sig 
från den hårdare beskattade huvudsakligen däruti att de i fråga om till­
verkningsmetod bättre anpassats till de svenska skattereglerna. Ur nykter- 
hetspolitisk synpunkt måste det anses otillfredsställande att en svag dryck, 
som visat sig i övrigt ha förmåga att konkurrera med de starkare och skad­
ligare spritdryckerna, hindras att göra sig gällande genom att av formella 
skäl beskattas på ett sätt som inte motsvarar dryckens faktiska karaktär 
och användningsområde.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att destillerade drycker, 

vilkas alkoholhalt icke överstiger 22 volymprocent, skall 
i skattehänseende jämställas med starkvin.

Stockholm den 26 januari 1967
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